
FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 
33/2024 

 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

11. 8. 
2024 

Neděle 
 

19. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 

 7.30 - mše svatá (Antonín Kaňa, manželka, dcera, zetě a duše…) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše svatá (P. Jan Mach) 

 

 10.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 ▫ po druhé mši svaté farní kavárna na farní zahradě 

12. 8. 

Pondělí 

 Pondělí 

19. týdne v mezidobí  

 mše svatá není 
 

 ▫ 

13. 8. 

Úterý 

Úterý 
19. týdne v mezidobí 

 7.00 - mše svatá (Za nová kněžská a řeholní povolání, za zemřelé…) 

 

 ▫ Fatimský den ŽAROŠICE – 18.30 růženec; 19.00 poutní mše svatá 
   (hlavní celebrant P. Ondrej Kentoš ze Šaštína – SK) 

14. 8. 

Středa 

Památka sv. 
Maxmiliána Marie Kolbeho 

 

 7.00 - mše svatá (Františka Drabálková, manžel, 2 rodiče) 
 

 ▫ 

15. 8. 

Čtvrtek 

Slavnost 

NANEBEVZETÍ 

PANNY MARIE 

 7.00 - mše svatá (Na úmysl dárce) 
 

 18.00 - mše svatá NIKOLČICE (Josef a Františka Lengálovi…) 
 

 ▫ 

16. 8. 

Pátek 

Pátek 

19. týdne v mezidobí  

 18.30 - mše svatá (Poděkování za všechny obdržené dary, milosti...) 
 

 ▫ 

 17. 8. 

Sobota 

Sobotní památka 
Panny Marie 

 7.00 - mše svatá (Jaroslav Urbánek a duše v očistci) 
 

 ▫ úklid kostela – RYŠAVÁ Anežka, ul. Dlouhá 

18. 8. 

Neděle 
 

20. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

BOLERADICE – v 9.30 poutní 

mše svatá u kaple sv. Rocha 

 7.30 - mše svatá (Za farníky) 
 

 9.00 - NIKOLČICE mše svatá (Josef a Helena Ráčkovi, syna, 2 rodiče) 
 

 10.30 - mše svatá (Josef Čermák, manželka, za živou a zemřelou…) 
 

 ▫ při všech bohoslužbách žehnání květin a bylin 
 

SLOVO na tento týden: 

„Daleko ať je od vás každá zahořklost, prchlivost, hněv, hádání, nactiutrhání...“   
(Ef 4,31) 

 

Začíná doba výletů a dovolených – nezapomínejte nám posílat pohledy z míst, které navštívíte. 
 

 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 

návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 
vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 



Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – 
Bůh mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své 

srdce tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem 
k naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

V neděli 18. 8. si můžete přinést květiny, byliny a já vám je požehnám, tak jak to děláme vždycky při této 
slavnosti. Vím, že spousta z vás rádi sbíráte bylinky, tak je přineste a provoňme i náš kostel touto vůní. 
Panně Marii se nejvíce hodí kytky, bylinky, rostliny – tak si ji můžeme i tímto způsobem připomenout. 
 

V úterý Vás zvu na pouť do Žarošic. Odjezd autobusu od zastávky v 17.30. Mši svatou bude celebrovat P. 
Ondrej Kentoš ze slovenského Šaštína. 
 

Příští neděli bude pravidelná měsíční sbírka. Pán Bůh zaplať za Vaše dary. 
 

PĚŠÍ POUŤ ke kapli svatého Rocha v Boleradicích 

 

Společenství poutníků ze Šitbořic zve 18. 8. 2024 všechny zájemce na 8,4kilometrovou pěší pouť ke kapli 
svatého Rocha v Boleradicích. Sraz poutníků je v 6.30 u kostela svatého Mikuláše v Šitbořicích. Mše 
svatá v Boleradicích začne v 9.30. Zpáteční cestu je možné absolvovat opět pěšky, nebo využít 
autobusové linky č. 612 s odjezdem v 11.17. 
 

INSPIRACE OD SALESIÁNŮ Z BRNA…… INSPIRACE I PRO NÁS……. CO VY NA TO? 

V ohláškách brněnských bratří salesiánů jsem našel toto inspirativní oznámení: 
 

Blížící se léto přímo vybízí k aktivnímu odpočinku při tvoření, vyrábění nebo třeba zavařování. Proto 
bychom rádi už teď, s velkým předstihem ohlásili, že Adventní jarmark v naší farnosti opět bude a oslovili 
jsme všechny nadšené kutily s prosbou o přípravu zajímavých výrobků do prodeje. Do prodeje přijmeme 
jakékoli výrobky, ať už něco k snědku nebo drobnost, která poslouží jako vhodný vánoční dárek. 
Všem, kteří budou ochotni svými výtvory přispět do prodeje, velké díky. 
 

Pokud někoho tato aktivita oslovila a měl by chuť a zájem něco takového uskutečnit i u nás v Šitbořicích 
(cca kolem svátku patrona naší farnosti sv. Mikuláše) budu rád, když mě zkontaktujete buď osobně nebo 
na mobil (608 870 746). Těším se na vás, Petr Krupička. 
 

 

OSM ZPŮSOBŮ, JAK SE LETOS V LÉTĚ PŘIBLÍŽIT BOHU: 
• Udělejte si čas na mši svatou a modlitbu v chrámu – ať už doma nebo na dovolené. 
• Vydejte se na pouť – i ve svém bezprostředním okolí. 
• Účastněte se eucharistické adorace nebo procesí. 
• Čtěte Písmo svaté – například i s ranní kávou. 

• Obdivujte Boží velikost v přírodě. 

• Poslouchejte kvalitní křesťanské podcasty. 
• Zapojte se do dobrovolnické aktivity. 
• Staňte se součástí života místního církevního společenství. 

www.svetkrestanstva.sk 

 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK  

  
KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 


